
 

У К Р А Ї Н А 
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА РАЙОННА РАДА ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Х  с е с і я  8  д е м о к р а т и ч н о г о  с к л и к а н н я  

Р І Ш Е Н Н Я 
 
від 23 грудня 2021 року № 155/2021 
м. Івано-Франківськ 
 
Про звернення районної ради  
щодо необхідності ремонту доріг  
в Івано-Франківському районі 
 

Керуючись статтею 43 Закону України “Про місцеве самоврядування в 
Україні”, враховуючи звернення депутатських фракцій Івано-Франківської 
районної ради і рекомендації постійної комісії районної ради з питань 
економіки, промисловості, сільського господарства та інвестицій, районна рада 

в и р і ш и л а : 

1. Схвалити звернення Івано-Франківської районної ради до голови  
Івано-Франківської обласної державної адміністрації щодо необхідності 
ремонту доріг в Івано-Франківському районі (додається).  

2. Оприлюднити рішення відповідно до вимог чинного законодавства.  
3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови 

Л. Чекайло та постійну комісію районної ради з питань економіки, 
промисловості, сільського господарства та інвестицій (О.Головенський). 

 
 
Голова районної ради             Василь Попович 



Додаток до рішення районної ради  
від 23 грудня 2021 року № 155/2021 
“Про звернення районної ради  
щодо необхідності ремонту доріг  
в Івано-Франківському районі” 
 

Голові  
Івано-Франківської  
обласної державної адміністрації  
ОНИЩУК С.В. 

 
 

ЗВЕРНЕННЯ 
щодо необхідності ремонту доріг в Івано-Франківському районі 

 
Кризова ситуація з незадовільним станом доріг в Івано-Франківському 

районі щодня загострюється все більше.  
Більшість звернень мешканців, громад, депутатів щодо нагальних потреб 

у ямкових, поточних чи капітальних ремонтах доріг ігнорується. Вибірково 
фінансується будівництво або ремонт доріг державного значення і частково – 
доріг місцевого значення, але переважно з умовою співфінансування цього 
ремонту з місцевих бюджетів.   

Зважаючи на крайню необхідність покращення дорожньої 
інфраструктури та розвитку туристичного й інвестиційного потенціалу громад 
району надсилаємо Вам для включення в перелік першочергового ремонту 
доріг Івано-Франківської області у 2022 році перелік доріг, вказаних у додатку 
до цього звернення.  
 

Прийнято на другому засіданні десятої сесії 
Івано-Франківської районної ради  
восьмого демократичного скликання   
23 грудня 2021 року  

 
 
 
 



 
Додаток 
до звернення Івано-Франківської  
районної ради щодо необхідності  
ремонту автодоріг  
в Івано-Франківському районі 

 
Перелік автодоріг Івано-Франківського району,  

які потребують поточного та капітального ремонту 
 
- С090103 Старі Богородчани - Росільна; 
- С090104 Старуня - Солотвин; 
- С090105 Іваниківка - Монастирчани; 
- С090106 Маркова - Манява; 
- С090107 Кричка - Росільна; 
- С090907 Тисменичани - Камінне; 
- С090110 (А/д Старі Богородчани - Росільна) - Хмелівка; 
- С090113 Росільна – Надвірна (в межах с.Бабче); 
- С090115 (А/д Старі Богородчани - Росільна) - Глибоке; 
- С090117 Горохолина - Горохолин Ліс; 
- С090123 Ластівці - Старуня; 
- С091301 Побережжя - Черніїв на ділянках від Побережжя до Узина і від 

залізничного переїзду в с. Хриплин до "Черніївського мосту"; 
- С091304 Івано-Франківськ-Старий Лисець км 9+205-13+645 протяжністю 4 

км; 
- С091305 Березівка - Липівка (до Липівки); 
- С091306 Угорники -Підпечари; 
- С091309 Узин - Добровляни; 
- С091310 Вовчинець-Узин; 
- С091313 Лисець - Радча; 
- С091316 Підпечари - Тисмениня (до траси); 
- С091317 Старий Лисець-Посіч км 0+000-3+200 протяжністю 3 км; 
- Р20 Побережжя - Стриганці - Рошнів - Милування; 
- до села Одаїв; 
- Королівка – Прибилів; 
- дорога загального користування С 0091301 "Єзупіль-Крилос" яка проходить 

через село Козина, Івано-Франківського району, Івано-Франківської 
області; 

- О090102 Богородчани - Чукалівка (до Іваниківки); 
- О090301 Більшівці-Княгиничі; 
- О090302 Вікторів – Майдан; 
- О090303 Галич – Цвітова; 
- О091303 Сілець – Мединя; 
- О090304 Залуква-Боднарів; 
- О090305 Кінашів – Нижня Липиця; 



- О091001 Лопушня – Медуха; 
- О091301 Єзупіль – Крилос (через село Козина); 
- завершення капітального ремонту об’їзної Івано-Франківська на ділянці від 

с. Рибне до с. Драгомирчани; 
- капітальний ремонт вул. Шевченка – Липова у с. Підлісся-Загвіздя; 
- капітальний ремонт дороги у с. Під камінь (траса Н09); 
- Бурштин – Верхня Липиця; 
- капітальний ремонт дороги Н-09 з улаштування тротуарів в районі смт. 

Лисець;  
- ремонт вулиці Бережанська-Івасюка в місті Рогатин. 
 

Перелік автодоріг Івано-Франківського району, на яких необхідно 
облаштувати безпечний рух (кільцеві розв’язки, острівці безпеки): 

 
- облаштування кільцевих розв’язок на перетині автодоріг H09 та H10 в 

районі села Драгомирчани; 
- встановлення острівців безпеки та вигинів при в’їздах в с. Старі Кривотули; 
- улаштування острівців безпеки на трасі H09 в районі с. Драгомирчани; 
- улаштування кільцевої розв’язки при в’їзді в Тисменицю з боку Івано-

Франківська на перетині з об’їзною; 
- улаштування спрямовуючих острівців та острівців безпеки на пішохідних 

переходах в м. Галич в районі кільцевої розв’язки по трасі H-09; 
- улаштування кільцевої розв’язки в м. Галич на перетині доріг H-09 та Т-

0903; 
- облаштування острівців безпеки по трасі H-09 на основних пішохідних 

переходах в районі м. Бурштин; 
- улаштування кільцевої розв’язки на перетині доріг Т-0910 та H-09 в м. 

Бурштин; 
- звернути увагу на під світку (освітлення) траси Н-09 (тротуари, пішохідні 

переходи). 
 
 


